
 
UCHWAŁA NR LXXI.110.2022 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie utworzenia Placówki Opiekuńczo–Wychowawczej typu specjalistyczno- terapeutycznego 
„Mój dom” im. Św. Jana Pawła II w Opatowie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w zw. z art. 32 ust. 2, art. 93 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, art. 106 ust. 1, art. 180 pkt 

2 i pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 447 i 1700) oraz w zw. z art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) Rada Powiatu 

w Opatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem uzyskania zezwolenia Wojewody Świętokrzyskiego tworzy się jednostkę organizacyjną pod 

nazwą Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu Specjalistyczno- Terapeutycznego „Mój dom”  

im. Św. Jana Pawła II w Opatowie, zwaną dalej „Placówką”. 

§ 2. 1. Siedziba Placówki mieścić się będzie w Opatowie przy ulicy Kościuszki 54,  

27–500 Opatów, woj. świętokrzyskie. 

2. Na potrzeby placówki zostanie przeznaczony przez Powiat Opatowski budynek 2 kondygnacyjny 

zlokalizowany na nieruchomości położonej w Opatowie, przy ul. Kościuszki 54, o powierzchni 0,1589 ha 

składający się z działki oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 1398/1, dla której ustanowiona jest 

Księga Wieczysta Nr KI1T/00042619/2, prowadzona przez IV Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu 

Rejonowego w Opatowie, stanowiący własność Powiatu Opatowskiego. 

3. Placówka będzie prowadzić gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. 1. Szczegółowe zadania i organizację Placówki, a także specyfikację i zakres działania określi 

regulamin organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu w Opatowie. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Opatowie do dokonywania wszelkich czynności faktycznych 

i prawnych związanych z utworzeniem Placówki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy między innymi podejmowanie uchwał 

w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. W myśl art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447 i 1700) pieczę zastępczą 

organizuje powiat, zaś zgodnie z art. 180 pkt 2 i 5 ww. ustawy do zadań własnych powiatu należy 

zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka oraz  

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, a także prowadzenie placówek opiekuńczo–

wychowawczych oraz placówek wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym. Zgodnie z art. 12 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 

1747, 1768 i 1964) jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą i likwidują 

organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego - gminne, powiatowe lub wojewódzkie jednostki 

budżetowe. 

Zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej instytucjonalna piecza zastępcza jest sprawowana w formie placówki 

opiekuńczo-wychowawczej. 

Dzień powstania placówki został określony w art. 106 ww. ustawy na dzień uzyskania zezwolenia 

wojewody właściwego ze względu na miejsce prowadzenia tej placówki. 

Utworzenie placówki w Opatowie wspierającej dzieci i rodziny w zakresie funkcjonowania 

zgodnie z normami społecznymi wynika z potrzeb zapewnienia opieki tym najbardziej potrzebującym 

i bezbronnym członkom naszej społeczności.  

Na potrzeby placówki zostanie przeznaczony przez Powiat Opatowski budynek 2 kondygnacyjny 

zlokalizowany na nieruchomości położonej w Opatowie, przy ul. Kościuszki 54, o powierzchni 0,1589 ha 

składający się z działki oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 1398/1, dla której ustanowiona jest 

Księga Wieczysta Nr KI1T/00042619/2, prowadzona przez IV Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu 

Rejonowego w Opatowie, stanowiący własność Powiatu Opatowskiego.  

Do dokonywania wszelkich czynności faktycznych i prawnych związanych z utworzeniem 

Placówki upoważnia się Zarząd Powiatu w Opatowie. 

 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

Uzgodnienie prawne: adw. Anna Piątkowska 


		2022-11-28T14:40:54+0100
	Bożena Danuta Kornacka




